

**Tonax A/S**  
**Lundvej 24, 8700 Horsens**

**CVR-nr. 29 62 76 81**

**Årsrapport**

**2020/21**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 9. december 2021

---

**Kim Charles Nielsen**  
Dirigent

## Indholdsfortegnelse

---

	<u>Side</u>
<b>Påtegninger</b>	
Ledespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
<b>Ledelsesberetning</b>	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
<b>Årsregnskab 1. oktober 2020 - 30. september 2021</b>	
Anvendt regnskabspraksis	7
Resultatopgørelse	14
Balance	15
Egenkapitalopgørelse	17
Noter	18

## Selskabsoplysninger

---

<b>Selskabet</b>	Tonax A/S Lundvej 24 8700 Horsens
	Telefon: 86 89 80 29 Hjemmeside: <a href="http://www.tonax.dk">www.tonax.dk</a> E-mail: <a href="mailto:info@tonax.dk">info@tonax.dk</a>
	CVR-nr.: 29 62 76 81 Stiftet: 28. juni 2006 Hjemsted: Horsens Regnskabsår: 1. oktober - 30. september
<b>Bestyrelse</b>	Kim Charles Nielsen, formand Malene Erstad Gram-Hanssen Henrik Hedegård Lyhne Anja Krag Svennesen
<b>Direktion</b>	Malene Erstad Gram-Hanssen, direktør
<b>Revision</b>	Partner Revision statsautoriseret revisionsaktieselskab Ballevej 2 B 8600 Silkeborg
<b>Bankforbindelse</b>	Nykredit Bank Papirfabrikken 34 8600 Silkeborg

## **Ledelsesberetning**

---

### **Selskabets væsentligste aktiviteter**

Hovedaktiviteten har i lighed med tidligere år bestået i handel med og servicering af høretekniske hjælpemidler.

### **Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold**

Årets bruttofortjeneste udgør 8.145 t.kr. mod 8.106 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 1.779 t.kr. mod 2.423 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Der forventes ligeledes et tilfredsstillende overskud i regnskabsåret 2021/22.

### **Begivenheder efter regnskabsårets udløb**

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentligt.



## Resultatopgørelse 1. oktober - 30. september

<u>Note</u>	<u>2020/21</u>	<u>2019/20</u>
<b>Bruttofortjeneste</b>	<b>8.145.113</b>	<b>8.106.427</b>
2 Personaleomkostninger	-5.675.094	-4.841.577
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver	-109.777	-127.024
Andre driftsomkostninger	-75.103	0
<b>Driftsresultat</b>	<b>2.285.139</b>	<b>3.137.826</b>
Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	7.478	0
Andre finansielle indtægter	2.826	116
3 Øvrige finansielle omkostninger	-13.369	-29.873
<b>Resultat før skat</b>	<b>2.282.074</b>	<b>3.108.069</b>
4 Skat af årets resultat	-502.585	-685.212
<b>Årets resultat</b>	<b>1.779.489</b>	<b>2.422.857</b>
<b>Forslag til resultatdisponering:</b>		
Udbytte for regnskabsåret	1.400.000	2.400.000
Overføres til overført resultat	379.489	22.857
<b>Disponeret i alt</b>	<b>1.779.489</b>	<b>2.422.857</b>



## Balance 30. september

<b>Aktiver</b>		
Note	2021	2020
<b>Anlægsaktiver</b>		
5		
Udviklingsprojekter	58.052	45.354
Immaterielle anlægsaktiver i alt	58.052	45.354
6		
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	310.734	245.069
Materielle anlægsaktiver i alt	310.734	245.069
<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<b>368.786</b>	<b>290.423</b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		
Fremstillede varer og handelsvarer	6.234.794	3.462.113
Varebeholdninger i alt	6.234.794	3.462.113
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	3.759.760	4.061.483
7		
Igangværende arbejder for fremmed regning	5.280.000	6.300.000
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	199.392	176.948
Andre tilgodehavender	332.363	62.500
Periodeafgrænsningsposter	102.521	65.557
Tilgodehavender i alt	9.674.036	10.666.488
Likvide beholdninger	0	110.024
<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<b>15.908.830</b>	<b>14.238.625</b>
<b>Aktiver i alt</b>	<b>16.277.616</b>	<b>14.529.048</b>

## Balance 30. september

<b>Passiver</b>	2021	2020
Note	<u>          </u>	<u>          </u>
<b>Egenkapital</b>		
Virksomhedskapital	500.000	500.000
Overført resultat	1.298.690	919.201
Foreslået udbytte for regnskabsåret	1.400.000	2.400.000
<b>Egenkapital i alt</b>	<b><u>3.198.690</u></b>	<b><u>3.819.201</u></b>
<b>Hensatte forpligtelser</b>		
Hensættelser til udskudt skat	517.412	605.395
<b>Hensatte forpligtelser i alt</b>	<b><u>517.412</u></b>	<b><u>605.395</u></b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		
Anden gæld	705.583	0
Langfristede gældsforpligtelser i alt	<u>705.583</u>	<u>0</u>
Gæld til pengeinstitutter	1.318.453	58.269
Leverandører af varer og tjenesteydelser	6.392.115	7.430.692
Skyldig selskabsskat til tilknyttede virksomheder	590.568	331.034
Anden gæld	3.554.795	2.284.457
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>11.855.931</u>	<u>10.104.452</u>
<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b><u>12.561.514</u></b>	<b><u>10.104.452</u></b>
<b>Passiver i alt</b>	<b><u>16.277.616</u></b>	<b><u>14.529.048</u></b>

1 Særlige poster

8 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

9 Eventualposter

## Egenkapitalopgørelse

---

	<u>Virksomheds-</u> <u>kapital</u>	<u>Overført resul-</u> <u>tat</u>	<u>Foreslået ud-</u> <u>bytte for regn-</u> <u>skabsåret</u>	<u>I alt</u>
Egenkapital 1. oktober 2019	500.000	896.344	835.000	2.231.344
Udloddet udbytte	0	0	-835.000	-835.000
Årets overførte overskud eller underskud	0	22.857	2.400.000	2.422.857
Egenkapital 1. oktober 2020	500.000	919.201	2.400.000	3.819.201
Udloddet udbytte	0	0	-2.400.000	-2.400.000
Årets overførte overskud eller underskud	0	379.489	1.400.000	1.779.489
	<b>500.000</b>	<b>1.298.690</b>	<b>1.400.000</b>	<b>3.198.690</b>

## Noter

	2020/21	2019/20
<b>1. Særlige poster</b>		
<p>Særlige poster omfatter væsentlige indtægter og omkostninger, der har en særlig karakter i forhold til virksomhedens indtjeningskabende driftsaktiviteter, såsom omkostninger til omfattende strukturering af processer og grundlæggende strukturmæssige tilpasninger samt eventuelle afhændelsesgevinster og -tab i tilknytning hertil, og som over tid har væsentlig betydning. I særlige poster indgår også andre væsentlige beløb af engangskarakter.</p> <p>Særlige poster for året er specificeret nedenfor, herunder hvor disse er indregnet i resultatopgørelsen.</p>		
Indtægter:		
Lønkomensation	368.178	490.349
Komensation for faste omkostninger	179.043	183.219
	<u>547.221</u>	<u>673.568</u>
Særlige poster indgår på følgende linjer i årsregnskabet:		
Andre driftsindtægter	547.221	673.568
<b>Resultat af særlige poster netto</b>	<b><u>547.221</u></b>	<b><u>673.568</u></b>
<b>2. Personaleomkostninger</b>		
Lønninger og gager	4.939.414	4.213.133
Pensioner	708.794	604.713
Andre omkostninger til social sikring	26.886	23.731
	<u>5.675.094</u>	<u>4.841.577</u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>12</u>	<u>10</u>
<b>3. Øvrige finansielle omkostninger</b>		
Andre finansielle omkostninger	13.369	29.873
	<u>13.369</u>	<u>29.873</u>

## Noter

	<u>2020/21</u>	<u>2019/20</u>
<b>4. Skat af årets resultat</b>		
Skat af årets resultat	590.568	331.034
Regulering af udskudt skat	-87.983	354.178
	<b><u>502.585</u></b>	<b><u>685.212</u></b>
<b>5. Udviklingsprojekter</b>		
Kostpris 1. oktober 2020	398.450	398.450
Tilgang i årets løb	58.050	0
<b>Kostpris 30. september 2021</b>	<b><u>456.500</u></b>	<b><u>398.450</u></b>
Af- og nedskrivninger 1. oktober 2020	-353.096	-280.310
Årets af-/nedskrivninger	-45.352	-72.786
<b>Af- og nedskrivninger 30. september 2021</b>	<b><u>-398.448</u></b>	<b><u>-353.096</u></b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 30. september 2021</b>	<b><u>58.052</u></b>	<b><u>45.354</u></b>
<b>6. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar</b>		
Kostpris 1. oktober 2020	962.657	958.158
Tilgang i årets løb	130.089	4.499
<b>Kostpris 30. september 2021</b>	<b><u>1.092.746</u></b>	<b><u>962.657</u></b>
Af- og nedskrivninger 1. oktober 2020	-717.588	-663.350
Årets af-/nedskrivninger	-64.424	-54.238
<b>Af- og nedskrivninger 30. september 2021</b>	<b><u>-782.012</u></b>	<b><u>-717.588</u></b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 30. september 2021</b>	<b><u>310.734</u></b>	<b><u>245.069</u></b>
<b>7. Igangværende arbejder for fremmed regning</b>		
Salgsværdi af periodens produktion	5.280.000	6.300.000
<b>Igangværende arbejder for fremmed regning, netto</b>	<b><u>5.280.000</u></b>	<b><u>6.300.000</u></b>

## Noter

---

### 8. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til pengeinstitut, 1.318 t.kr., har selskabet stillet virksomhedspant på nominelt 3.000 t.kr. Virksomhedspantet omfatter følgende aktiver, hvis regnskabsmæssige værdi på balancedagen udgør:

	t.kr.
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	311
Varebeholdninger	6.235
Tilgodehavdender fra salg og tjenesteydelser	3.760

### 9. Eventualposter

#### Eventualforpligtelser

Leasingforpligtelser:

Ud over finansielle leasingkontrakter har selskabet indgået operationelle leasingkontrakter med en gennemsnitlig årlig leasingydelse på 490 t.kr. Leasingkontrakterne har en restløbetid på mellem 1 og 45 måneder og en samlet restleasingydelse på 708 t.kr.

Lejeforpligtelser:

Selskabet har indgået lejekontrakt med en årlig ydelse på 360 t.kr.

Lejekontrakten kan fra lejers side opsiges med 6 måneders varsel, dog tidligst til fraflytning den 1/6 2024.

#### Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med Kalpendal Holding ApS, CVR-nr. 28512120, som administrationsselskab og hæfter forholdsmæssigt for skattekrav i sambeskatningen.

Selskabet hæfter forholdsmæssigt for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber.

Hæftelserne udgør maksimalt et beløb svarende til den andel af kapitalen i selskabet, der ejes direkte eller indirekte af det ultimative moderselskab.

De sambeskattede virksomheders samlede, kendte nettoforpligtelse vedrørende selskabsskat fremgår af årsregnskabet for administrationsselskabet.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.